
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N._1849 DEL_22/11/2012_________ 
 

REGISTRO SETTORE N__122___ DEL_20/11/2012_________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione preventivo officina  
       Jolly Cars di Allocca Sebastiano per riparazione 
       e revisione automezzo in dotazione al C.do P.M. 
        

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
        Dott. Giuseppe Caliendo 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_22/11/2012___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Servizio  
       Dott. Giuseppe Caliendo 
 
 



Il Responsabile del Servizio 
Premesso che: 
      Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
 

• con deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 
2012, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai responsabili dei settori le 
dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione 
a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
• il C.do Polizia Municipale ha in dotazione autoveicoli per i servizi d’istituto e di 

collegamento con altri Organi o Istituzioni e che allo stato uno di essi  necessita di 
manutenzione e riparazioni al fine di procedere anche alla revisione periodica già 
scaduta; 

 
 Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere alla manutenzione sia per 
assicurare i servizi che per la sicurezza degli operatori di P.M. e nel rispetto dell’art. 80 del 
C.d.S.; 
 
 Ritenuto dover procedere alla riparazione e revisione dell’auto targata DS274BR; 
 
            Letto il preventivo prot. P.M. n. 3446/12 del 19.11.2012 dell’officina Jolly cars da 
Marigliano, autorizzata dalla MCTC per dette revisioni ed  ammontante ad euro  95,50 iva 
inclusa; 
 
            Considerata l’affidabilità della predetta ditta, che già da anni fornisce tali prestazioni 
all’Ente; 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 
    

DETERMINA 
 
di impegnare la somma di Euro 95,50 sul Capitolo 541 articolo 3, codice 1030103 

Bilancio anno 2012 occorrente per la riparazione, manutenzione e revisione dell’auto Dacia 
tg. DS274BR in dotazione al C.do polizia Municipale; 
 
 di approvare il preventivo presentati dalla ditta JollY Cars di Allocca Sebastiano da 
Marigliano per un totale di € 95,50 iva inclusa; 
  
           di affidare l’incarico alla ditta Jolly Cars di Allocca Sabastiano  con sede in Marigliano 
alla via V. Veneto n. 43; 
 
           di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2012-2014 
 
              Il Responsabile del Servizio 
       Dott. Giuseppe Caliendo  


